○○年○○月○○日
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○様
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○
工事騒音のお詫び

謹啓
　春暖の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　この度は、当社施工の「○○○工事」に際し、近隣住民の皆様に大変ご迷惑をおかけしまして誠に申し訳ございません。直ちに工事の騒音に対しての実情を調査いたしましたところ、確かに当方の不手際でございました。騒音に対する配慮がおろそかになったことを衷心よりお詫び申し上げます。

　早速、現場代理人に対して、速やかに次の措置をとるよう厳重に申し付けました。

・現場作業は○○時から○○時までの時間に限ること。

・工事車両はアイドリングをやめ、また不必要な警笛を鳴らさないこと｡

・建物の周囲をシートで囲うこと。

　今後は作業に際し十分注意いたしますので、町内の皆様にも何とぞよろしくお取り計らいくださるようお願い申し上げます。多大なるご不興をお掛けいたしましたことを重ねてお詫び申し上げます。
まずは略儀ながら書中をもちましてお詫び申し上げます。
敬白